
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOŚ-RPŚ.7222.43.2023.NG Opole, dnia  31 października 2023 roku
 

DECYZJA

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z póz. zm.) po rozpatrzeniu wniosku bez numeru z dnia 
31 sierpnia 2023 r. (data wpływu do UMWO – 5 września 2023 r.), złożonego przez Panią Katarzynę 
Janiec-Poprawa – pełnomocnika FLC Industries Sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu,  o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego, udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.7222.17.2011.TŁ z 26 sierpnia 2011 r. (ze zmianami) dla instalacji do wytwarzania, przy 
zastosowaniu procesów chemicznych, produktów chemii organicznej, tj. instalacji do produkcji 
powierzchniowo czynnych związków chlorosulfonowych - Avitone® oraz instalacji do produkcji 
chlorowcopochodnych związków organicznych - tetrabromofluoresceiny, zlokalizowanych 
w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Energetyków 9

orzekam

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.17.2011.TŁ z 26 sierpnia 
2011 r., zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.57.2011.TŁ 
z 23 grudnia 2011 r., nr DOŚ.7222.110.2014.HM z 6 marca 2015 r., nr DOŚ-
III.7222.32.2017.BG z 27 września 2017 r. i nr DOŚ-RPŚ.7222.15.2022.JSz z 13 lipca 2022 r. 
(ze sprostowaniami w postanowieniach Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.7222.57.2011.TŁ z 23 grudnia 2011 r., nr DOŚ-III.7222.47.2016.BG z 25 października 
2016 r., nr DOŚ-III.7222.48.2016.BG z 25 października 2016 r. i nr DOŚ-RPŚ.7222.15.2022.JSz 
z 3 sierpnia 2022 r.), udzielającą pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do wytwarzania, 
przy zastosowaniu procesów chemicznych, produktów chemii organicznej, tj. instalacji do 
produkcji powierzchniowo czynnych związków chlorosulfonowych – Avitone® oraz instalacji 
do produkcji chlorowcopochodnych związków organicznych - tetrabromofluoresceiny, 
zlokalizowanych w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Energetyków 9, w następujący sposób:

1. W sentencji decyzji dotychczasowa treść o brzmieniu:

„udzielić przedsiębiorstwu Fluorochemika Poland Sp. z o. o. w Tarnowie, pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do wytwarzania, przy zastosowaniu procesów chemicznych, 
produktów chemii organicznej, tj. instalacji do produkcji powierzchniowo czynnych 
związków chlorosulfonowych – Avitone® oraz instalacji do produkcji chlorowcopochodnych 
związków organicznych - tetrabromofluoresceiny, zlokalizowanych na terenie Oddziału w 
Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Energetyków 9…”

otrzymuje brzmienie:

„Udzielić FLC Industries Sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do wytwarzania, przy zastosowaniu procesów chemicznych, 
produktów chemii organicznej, tj. instalacji do produkcji powierzchniowo czynnych 
związków chlorosulfonowych – Avitone® oraz instalacji do produkcji chlorowcopochodnych 
związków organicznych - tetrabromofluoresceiny, zlokalizowanych na w Kędzierzynie-Koźlu 
przy ul. Energetyków 9…”



2
URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

2. W pozostałej treści decyzji dotychczasową nazwę i siedzibę prowadzącego instalację 
o brzmieniu: 

„Fluorochemika Poland Sp. z o.o. w Tarnowie”

we wszystkich miejscach decyzji zastępuje się nową nazwą i siedzibą prowadzącego 
instalację o brzmieniu:

„FLC Industries Sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu”

II. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

FLC Industries Sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu, działająca poprzez pełnomocnika 
– Panią Katarzynę Janiec-Poprawa, pismem z dnia 31 sierpnia 2023 r. (data wpływu do UMWO – 
5 września 2023 r.) wystąpiła z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego, udzielonego 
decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.17.2011.TŁ z 26 sierpnia 2011 r. 
(ze zmianami) dla instalacji do wytwarzania, przy zastosowaniu procesów chemicznych, produktów 
chemii organicznej, tj. instalacji do produkcji powierzchniowo czynnych związków 
chlorosulfonowych - Avitone® oraz instalacji do produkcji chlorowcopochodnych związków 
organicznych - tetrabromofluoresceiny, zlokalizowanych w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Energetyków 
9, w zakresie zmiany nazwy i adresu siedziby prowadzącego instalację.
Do wniosku dołączono:
 dokument potwierdzający, że Wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie 

prawnym – wydruk informacji odpowiadającej odpisowi aktualnemu z Rejestru Przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000222457 sporządzony na dzień 12 maja 2023 r.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia 
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.), w związku z § 2 ust. 1 pkt 1a rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) oraz z uwagi na właściwość 
miejscową, jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Wypełniając obowiązek określony w art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, zapis 
wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego w wersji elektronicznej został przekazany do 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska w dniu 18 września 2023 r., przy piśmie nr DOŚ-
RPŚ.7222.43.2023.NG, poprzez platformę e-puap.

Jednocześnie, wypełniając obowiązek wynikający z art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.) dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych, tj. na stronie internetowej 
Ekoportal (karta nr 331/2023), w dniu 18 września 2023 r. 

Wobec faktu, że wniosek nie spełniał wymogów formalnych, organ pismem z 20 września 
2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.43.2023.NG wezwał Spółkę do jego uzupełnienia. Przy piśmie 
z 3 października 2023 r. (data wpływu do UMWO – 5.10.2023 r.) dokonano uzupełnienia wniosku.

Organ uznając wniosek za kompletny, działając na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), 
pismem z 9 października 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.43.2023.NG zawiadomił Stronę o wszczęciu 



3
URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego i jednocześnie poinformował 
o uprawnieniach Strony, wynikających z art. 10 i art. 73 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, dotyczących możliwości czynnego udziału w każdym stadium postępowania.

Pismem, z 13 października 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.43.2023.NG, organ zawiadomił Stronę 
o zakończeniu postępowania i o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej 
w sprawie przez okres 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia w siedzibie organu. W wyznaczonym 
terminie nie złożono żadnych uwag ani wniosków w przedmiotowej sprawie.

W tym samym piśmie Marszałek Województwa Opolskiego zawiadomił prowadzącego 
instalację, mając na względzie przepis art. 36 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 
że przedmiotowa sprawa nie może być załatwiona w ustawowym terminie, z uwagi na konieczność 
zawiadomienia Strony o zakończeniu postępowania i zapewnienia Stronie możliwości zapoznania 
się z zebranymi dokumentami, a także określił ostateczny termin załatwienia sprawy do 10 listopada 
2023 r.

Z informacji przedłożonych we wniosku wynika, że nastąpiła zmiana nazwy i siedziby Spółki. 
Na dowód tego Wnioskodawca dołączył jako dowód wydruki informacji odpowiadającej odpisowi 
aktualnemu z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000222457 
sporządzone na dzień 12 maja 2023 r. i 2 października 2023 r., z których wynika, że zmianie uległa 
nazwa i adres siedziby Spółki, natomiast nie uległ zmianie numer identyfikacji podatkowej oraz 
numer regon.

Mając na uwadze powyższe, organ stwierdził, że FLC Industries Sp. z o.o. z siedzibą 
w Kędzierzynie-Koźlu jest nadal podmiotem uprawnionym do korzystania z uprawnień nadanych 
decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.17.2011.TŁ z 26 sierpnia 2011 r. 
(ze zmianami) i przychylił się do wniosku Strony zmieniając odpowiednio zapisy pozwolenia 
zintegrowanego, w zakresie prowadzącego instalację - w oparciu o art. 155 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego, zastępując dotychczasową nazwę i adres siedziby prowadzącego 
instalację, tj. Fluorochemika Poland Sp. z o.o. w Tarnowie nową nazwą i siedzibą prowadzącego 
instalację, tj. FLC Industries Sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu.

Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111) w wysokości 10 zł (słownie: 
dziesięć złotych). Wpłaty dokonano na konto Urzędu Miasta Opola nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 
w dniu 2 października 2023 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu 
terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska

Manfred Grabelus



4
URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Otrzymują:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)
1. Pani Katarzyna Janiec-Poprawa - pełnomocnik

FLC Industries Sp. z o. o. z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu
ul. Energetyków 9
47-225 Kędzierzyn-Koźle

2. aa


		2023-10-31T09:18:57+0000
	Manfred Grabelus; Dyrektor




